РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

МАЛОКАМАЛИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЫБИНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

01.12.2022                                          с. Малая Камала                                            № 24-101р

О рассмотрении представления Рыбинского межрайонного прокурора в отношении главы сельсовета Гильгенберг А. Ю.

   Рассмотрев представление Рыбинского межрайонного прокурора от 10.11.2022 № 7-01-2022 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», протокол заседания комиссии  администрации Малокамалинского сельсовета по урегулированию конфликта интересов  от 28.11.2022 № 1, заслушав объяснение главы сельсовета Гильгенберг А.Ю., в соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», стстьями 12.1, 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь статьями  20, 24 Устава Малокамалинского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Доводы, указанные в представлении Рыбинского межрайонного прокурора от 10.11.2022 № 7-01-2022 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции» в отношении главы сельсовета Гильгенберг А.Ю., считать обоснованными и подлежащими удовлетворению.

2. Выявленные нарушения считать несущественными.

3. Применить к главе сельсовета Гильгенберг А.Ю. меры ответственности в  виде- предупреждения.

4. Копию Решения направить Рыбинскому межрайонному прокурору.
5.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по социальным вопросам, законности и правопорядку (Нечупей О.П.)
6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Сельские новости».

Председатель  Совета  депутатов

Глава сельсовета                                                                     А. Ю. Гильгенберг